
５月 学校行事予定 
【心】心の教室相談員来校日 

【SC】ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校日 
 

第３９回 入学式 

 

 

 

 

 

 令和７年４月７日、４３名の新１年生が期待

と緊張の表情で入場しました。校長先生からの

温かい言葉に耳を傾け、６年生からの歓迎の校

歌に笑顔を見せる場面もありました。 

 入学から３週間が経ち、教室で勉強したり、

友達と仲良く遊んだりする姿が見られるように

なりました。これからの成長が楽しみな新１年

生です。 

前期児童会認証式 
 

 

 

 

 

 

 ４月１６日に前期児童会委員の認証式を行い

ました。新たに選ばれた書記局の８名と各委員

会の委員長５名が校長先生から認証状を受け取

りました。認証状を受け取った子どもたちは誇

らしげな表情でした。子どもたちのアイデアと

行動力で、今年度も活気あふれる学校になるこ

とを期待しています。 

４月授業参観 
あ授業参観、誠に

ありがとうござい

ました。子どもた

ちの生き生きとし

た姿を見ていただ

く貴重な機会となりました。今後も保護者の

皆様に学校での様子をお伝えする機会を大切

にしてまいります。 
 

 

日 曜  給食  

1 木 
個人懇談④ ５時間授業  

聴力検査（２,５年） 
○  

2 金 
個人懇談⑤ ５時間授業  

1年生を迎える会  
○  

3 土 憲法記念の日   

4 日 みどりの日   

5 月 こどもの日   

6 火 振替休日   

7 水 
個人懇談⑥ ５時間授業 聴力検査（3

年） 交通安全教室（３，４，６年） 
○  

8 木 
５時間授業 特別日課５時間授業  

聴力検査（１年） 
○  

9 金 聴力検査（かがやき） ○ 【心】 

10 土 
★資源回収日は、第１、第３の金曜日です★ 

 

  

11 日   

12 月 
児童委員会③ 尿検査（1次）  

学校運営委員会① 
○  

13 火  ○  

14 水 避難訓練 ○  

15 木 
内科検診（1～3年） 結核検診  

PTA一斉委員会  
○  

16 金 避難訓練（予備日） ○ 【心】 

17 土    

18 日    

19 月 
特別日課5時間授業 校外班会議・集団下

校訓練 
○  

20 火 租税教室（6年） 耳鼻科検診（3年） ○  

21 水  ○  

22 木 
内科検診（4～6年、かがやき） 

結核検診  心臓検診（1年) 
○ 【SC】 

23 金 特別日課６時間授業 実行委員会S①  ○ 【心】 

24 土    

25 日    

26 月 
運動会特別時間割開始 運）実行委員会② 

文教クラブ苗植え（６年） 
○  

27 火  ○  

28 水 運)実行委員会③ ○  

29 木 PTA役員会② ○  

30 金 全体練習① ○ 【心】 

31 土    
 

【漢検の日程の変更】スクールカレンダーで当初、6月28日（土）とお知らせしていた漢検ですが、他の行事と重なっていたため、6月15

日（日）に変更します。ご承知おきください。受検案内は来週、各家庭に配付します。 
 

今年度の運動会についてのお知らせ（詳細については今後随時お知らせします。） 

【開催日について】６月７日（土）に開催します。雨天の場合は６月８日（日）に順延とし、土曜日と日曜日の両日が雨天

だった場合は、月曜日、火曜日…と順延します。 

【観覧方法】今年度も該当学年の保護者の皆様を優先とする立ち見エリアを設けております。座席エリアは限られておりま

すので、前日の座席取りは行わないようお願いいたします。保護者の皆様におかれましては、譲り合いの精神でご観覧くだ

さいますようお願い申し上げます。 

心の教室相談員交代のお知らせ 
第1号にてご紹介いたしました心の教室相談員の

鈴木紀子先生に代わり、5月より新たに福田知栄子

先生が心の相談員として着任されることとなりまし

たのでお知らせいたします。福田先生のご紹介につ

きましては次号でお届けします。 


